
Produktdatenblatt
Stand: 01.01.2025

Tarifname
PartnerErdgas Fix Natur

Leistungsumfang
Erdgaslieferung in Duisburg  (außerhalb der Grundversorgung)

Bedarf
Haushaltsbedarf

Lieferbeginn
Der Lieferbeginn ist das von Ihnen gewählte Datum, sofern zu diesem Zeitpunkt die 
Belieferung tatsächlich und rechtlich möglich ist.

Erstvertraglaufzeit
31.12.2026

Folgevertragslaufzeit
Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit.

Kündigungsfrist
1 Monat 
 
Preisgarantie
31.12.2026
 
Folgepreisgarantie
12 Monate
 
Hinweis zur Preisgarantie
Von der Preisgarantie sind Änderungen, Neueinführungen und Wegfall von Steuern 
und Abgaben sowie staatlich veranlasste Belastungen und Entlastungen, die 
Beschaffung, Erzeugung, Netzanschluss, Netznutzung (Fernleitung und Verteilung) 
oder den Verbrauch von Energie betreffen, ausgenommen. Dies gilt ebenfalls für die 
Messstellenbetriebskosten für intelligente Messsysteme (iMSys).

Abschlag
Monatlich

Zahlungsweise
Bar, per Banküberweisung oder per Einzugsermächtigung mit SEPA-Basis-
Lastschriftmandat.

Rechnungsstellung
Die Abrechnung erfolgt mindestens alle 12 Monate. Kürzere Abrechnungszeiträume 
sind möglich.

Preisanpassung
Es besteht ein einseitiges Preisanpassungsrecht durch die Stadtwerke Duisburg AG 
nach billigem Ermessen. Bei einer Preisanpassung haben Sie die Möglichkeit, den 
Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zu kündigen.

Widerrufsrecht
14-tägiges gesetzliches Widerrufsrecht ab Vertragsschluss
 

PartnerErdgas
Fix Natur EUR/Jahr ct/kWh

Stufe 1: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):
bis 3.935 kWh pro Jahr 133,85 14,65

Stufe 2: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):
3.936 bis 91.684 kWh pro Jahr 194,85 13,10

Stufe 3: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):
91.685 bis 761.980 kWh pro Jahr 543,25 12,72

Stufe 4: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):
761.981 bis 1.500.000 kWh pro Jahr 1305,23 12,62

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbestandteile ein:

Erdgassteuer 0,550

Kostenbelastung BEHG für CO2-Emissionen 0,998

Gasspeicherumlage 0,250

Konzessionsabgabe 0,030

Bestpreisabrechnung, abgerechnet wird der günstigste Preis, der sich in Abhängigkeit 
des Verbrauchs im Abrechnungszeitraum aus den Preisstufen ergibt.

Die Preise gelten bei jährlicher Rechnungsstellung.

Im Bruttopreis ist die Umsatzsteuer von z. Z. 19% enthalten.

Weitergehende Informationen zu den Kostenbestandteilen erhalten Sie unter:
www.netze-duisburg.de

Vertragsbestandteile
Auftragsformular, Produktdatenblatt PartnerErdgas Fix Natur, AGB Erdgaslieferung, 
GasGVV, Allgemeine Informationen, Datenschutzinformation, Widerrufsformular mit 
dem Hinweis zum Wertersatz

Interne Verwendung: Tariftyp GJAWSPEF13

PK
_P

V1
_S

W
D

U
_P

ro
du

kt
da

te
nb

la
tt_

Pa
rtn

er
Er

dg
as

 F
ix

 N
at

ur
_G

JA
W

SP
EF

13
_G

as
_2

02
50

10
1


